
Lausunto hallituksen esityksesti uudeksi rahankeräYSlaiksi 

Pieni ele -keräystOlmikunta (entinen Vaallkerlystolmlkunta) on 18 vammals- Ja terveysjärjestön 
yhteenlIIttyml, joka organisoi ja toteuttaa paikallisyhdistyksineen valtakunnallisten vaalien yhteydessä 
tapahtwan keräyksen. Kerlys on perustettu jo vuonna 1907, Jolloin tuotto käytettIIn 
tuberkuloosipotilaiden hyväksi. Nykyisessä muodossaan Pieni ele toteutuu satojen paIkallisyhdistysten ja Vii 
12000 vapaaehtoisen voimin. Puolet keräystuotosta käytetään suoraan paikallisyhdistysten toiminnan 
tukemiseen. ja toisen puolikkaan mukana olevat järjestöt käyttävät valtakunnalliseen toimintaan. 

Järjestöt ovat: Allergla- Ja AstmaliItto, Epllepslallltto. Förbundet De Utvecklingsstördas Väl, HengitysilMo, 
Invalidiliitto. Kehitysvammaisten TukiOltto, KehitysvammalIItto, KuuloliItto, Kuurojen UItto, 
Mielenterveyden keskusliitto, Munuals- ja maksaliitto, Näkövammaisten Keskusliitto, Psorlaslsllltto, 
Sotainvalidien Veljesliltto. Suomen Diabetesliitto, Suomen M5-IIItto, Suomen Reumallltto ja SUomen 
SycUInllitto. 

Pieni ele -keräystoimikunta esittää lausuntonaan rahankeräyslakiesitylcsestl 
seuraavan: 

LakiesItyksessä ehdotetaan, että keräysluvan myöntämIsperusteista poistetaan keräyksen Järjestävän tahon 
toiminnan yleishyödyllisyys. Tämä on selkeä uhka luottamukselle. jota kansalaiset ovat osoittaneet 
antaessaan lahjoituksia avun tarpeessa olevien hyväksi tehtävään työhön. Valmisteluvaiheessa ei ole 
arvioitu riittävän selkeiistl mahdollisista väärinkäytöksistä aiheutuvaa. koko alaa koskevaa luottamuksen ja 

uskottavuuden menetystä, jonka taloudelliset ja eettiset vaikutukset tulisivat olemaan mittavat. 

Rahankeräyksen ilmoitus- ja tilitysvelvollisuus on esitetty siirrettäväksi poliIsihallitukselta maistraatin 
hoidettavaksI. LakiesItyksessä mainitaan, että keräyksen Järjestäjä ei voisi aloittaa keräystä ennen 
maistraatin rahankerilysreklsterlln merkitsemää Ilmoitusta. Tämä merkitsisi vain haDinnolllsen toiminnan 
siirtämistä paikasta toiseen eikä tekisi menettelystä nykyistä yksinkertaisempaa. 

lakiesitys ehdottaa keräyksen toimeenpanokieltoa ja uhkasakkoa sanktlolksl tapauksessa, jossa tilitystä ei 
ole tehty. Tällaiset sanktiot ovat auttamattomasti jälkljättölslä ja antavat pontta vällrinkäytösten 
toteuttamiselle. 

1.9.2014 voimaan tulleen uuden rahankeräyslain perusteella on mahdollista saada keräyslupa Jopa viiden 
vuoden ajaksI. SUunnitelmalliselle rahankerlykselle tämä lupakäytäntö antaa rllttMsti väljyyttä toimia. On 
hyvin harvoja tapauksia, joissa voimassa olevan lain ja lupakäsIttelyn vaatiman ajan Johdosta ei olisi 
mahdollista järjestää tarvittavia keräystolmla. 

Pieni ele-keräystolmlkunta esittää, etta lakiesitystä ei hyväksytä esitetyssä muodossa. Uuden lain 
valmistelusSa on otettava huomioon kokemukset, joita nykyisillä rahankeriäJillä on käytettävissä. 
Uudistuksia tlNitaan, mutta ne eivät saa vaarantaa kansalaisten kerääjllle osoittamaa luottamusta tai 
luoda edellytyksiä väärinkäytöksille. vaan nOden on vahvistettava mahdolDsuuksia vähempiosaisten 
kansalaisten auttamiseksi. 
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